
~ùnJ/"jt°tà tkpd S'ìadt: .Lapna ;§;.ceota dt: <il?atanf{;a/"CJ

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

n. D. G. n. ).O\_\{ 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con 

D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/ 2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/ 24/UE e 

2014/ 25/UE); 

la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nelfa seduta del 

13/06/2023 con la quale è stato disposto, tra l'altro: 
l'avvio della procedura di gara per l'affidamento del servizio di consulenza ed 

assistenza assicurativa (brokeraggio) in favore dell'Ateneo, per un periodo di 48 

mesi, con l'opzione di rinnovo per un ulteriore peòodo di 24 mesi e di proroga 

tecnica, mediante procedura aperta, telematica a rilevanza comunitaria, ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. 18/04/ 2016, da aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ex art 95, comma 2 e comma 7, del D.Lgs. 
50/ 2016, per un importo complessivo presunto a base di gara di euro 

237.007,22 oltre Iva, previa approvazione della documentazione di gara; 
di affidare l'incarico di Responsabile del Procedimento alla Dott.ssa Daniela 
Severelli, in servizio presso l'Ufficio Gare dell'Ateneo; 

la determinazione ru. 775 del 26/ 06/ 2023 con la quale è stata autorizzata 
l'indizione della procedura aperta, telematica e sopra soglia, ai sensi degli artt. 

59, 60 e 71 del D.lgs. 50/ 2016 s.m.i. per l'affidamento del servizio di 
consulenza ed assistenza assicurativa (brokeraggio) in favore dell'Ateneo, per un 
periodo di 48 mes~ con l'opzione di rinnovo per un ulteriore periodo di 24 mesi e di 

proroga tecnica, da aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ex art. 95, comma 2 e comma 7, del D.Lgs. 50/ 2016, per un importo 

complessivo presunto a base di gara di euro 237.007 ;22 oltre Iva; 

che, in esecuzione alla citata determinazione, in data 30 giugno 2023, 

l'Appalto per la fornitura del servizio di consulenza ed assistenza assicurativa 
(brokeraggio) in favore dell'Ateneo, è stato pubblicato sulla GUUE GU/S S124 

nr. 389494-2023, sulla GURI nr. 75 del 03/07/2023, sulla piattaforma 
telematica del MIT, sul profilo committente e su due quotidiani nazionali e su 

due quotidiani locali; 

che, negli atti di gara è stata fissata la data del 01/ 08/2023 ore 18:00 quale 
termine per la presentazione delle offerte; 

• "b' - - -

ads 



PRESO ATTO che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, 

prevista dalla /ex specialis per le ore 18 del 02/ 08/2023, sono pervenute nr. 

otto (8) o fferte; 

VISTI le linee guida A AC n. 3 recanti " omina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l'affida.mento di appalti e concessioni", entrate in 
vigore il 22/11 / 16 ed il comunicato del Presidente del 14/ 12/ 2016 che, in 
merito alla "Verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP", 

stabilisce che il controllo della documentazione amministrativa è svolto dal 

RUP, da un Seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente nell'organico 

della Stazione Appaltante, da un apposito Ufficio/Servizio a ciò deputato, 

sulla base delle disposizioni organizzative proprie della Stazione Appaltante; 

CONSID ERATO che il disciplinare di gara prevede all'articolo 20 che il controllo della 

documentazione amministrativa sarà svolto dal seggio di gara istituito ad hoc; 

RITENUTO di nominare, per le operazioni di gara relative all'apertura delle buste ed al 

controllo della documentazione amministrativa, apposito seggio di gara, 

composto oltre che dal RUP Dott.ssa Anna D aniela Severelli, dalla dott.ssa 

Maria Carmela Vaccari, in servizio presso l'Ufficio Legale dell'Ateneo e dalla 

dott.ssa Stefania Bruzzese in servizio presso l'Area Servizi Tecnici e N egoziali 

dell'Ateneo; 

ACQUISITE da par te dei designati, la disponibilità a svolgere le funzioni e i compiti 

sopracitati e la dichiarazione sostitutiva di certificazione, a.i sensi e per gli 

effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, in ordine alla assenza di 

cause di incompatibilità, astensione e conflitto d'interessi previste dall'art. 77 

del Codice ed a.i medesimi applicabili; 

DISPONE 

ART.1 le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del 
presente provvedimento. 

ART.2 di nominare, per le operazioni di gara relative all'aperture delle buste ed al controllo della 
documentazione amministrativa ivi contenuta, per l'affida.mento del servizio di 
consulenza ed assistenza assicurativa (brokeraggio) io favore dell'Università degli Studi 
"Magna Grrecia" di Catanzaro, i componenti del Seggio di gara come segue: 
Dott.ssa Anna D aniela Severelli (Presidente) 
Dott.ssa Maria Carmela Vaccari (Componente) 
D ott.ssa Stefania Bruzzese (Componente). 

ART.3 le attività di verifica della documentazione amministrativa si svolgeranno in seduta 
pubblica telematica ed il provvedimento relativo alle ammissioni ed esclusioni degli 
operatori economici concorrenti sarà pubblicato sul profilo committente dell'Ateneo 
nella sezione Amministrazione Trasparenza - Band.i di gara, in conformità a quanto 

Pag. 2 a 3 

ads 



previsto dall'articolo 29, comma 1, del Codice. 

ART. 4 con successivo provvedimento si procederà alla nomina della Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla procedura di gara de 
q11a. 

Catanzaro, 2 2>.QS ~0 

Pag. 3 a 3 

ads 


